
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12704 – Poz. 2200, 2201

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ale jest możliwość 
otwarcia apteki po 
ustalonych godzinach 
otwarcia 

2. Młynkowo Punkt Apteczny „CZAJKA” Kristian Czajkowski 
Młynkowo 64 tel. 67/255 1773 

pn.-pt.:900-1600 

sobota, niedziela: 
nieczynna apteka nie 
pełni dyżurów 
nocnych 

1. Lubasz Apteka „POD ŁABĘDZIEM” Jolanta Taborska ul. 
Podgórna 3 tel. 67/2556082 

pn.-pt.:9uu-1330 

sobota, niedziela: 
nieczynne 
apteka nie pełni 
dyżurów nocnych 

G
m

in
a 

Lu
ba

sz
 

2. Lubasz Apteka „FAMILIJNA” Teresa Maślankiewicz, Paweł 
Rutkiewicz ul. B. Chrobrego 33 tel. 67/2556000 

pn.-pt.:800-2000 

sobota: 830-1500 

niedziela nieczynne 
apteka nie pełni 
dyżurów nocnych 

 
 
2201 
UCHWAŁA Nr XLI/282/2010 RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 
z dnia 30 marca 2010 r. 
 
w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom szkół i placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2006 r. Nr 97 poz. 674 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
§1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki oraz dla 
nauczycieli, o których mowa w art. 1 ust. 1a ustawy Karta Nauczyciela: 
1. Zasady ustalania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom szkół i placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin, poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§2. Traci moc uchwała Nr XII/92/1999 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 października 1999r. wraz z 
późniejszymi zmianami, w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli szkół zaocznych, pedagogów, psychologów oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 
§4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r. 
2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący 
Rady Powiatu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczycie-
la (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późniejszymi 
zmianami) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianec-
kiego uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarn-
kowsko-Trzcianecki oraz dla nauczycieli, o których 
mowa w art. 1 ust. 1a ustawy Karta Nauczyciela: 

1. Zasady ustalania i rozmiar obniżek tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć, zgodnie z załączni-
kiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-
jęć nauczycielom szkół i placówek oświatowych 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, oraz zasady zaliczania do wymiaru go-
dzin, poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc uchwała Nr XII/92/1999 Rady Po-

wiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 paź-
dziernika 1999 r. wraz z późniejszymi zmianami, w 
sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycie-
li, dla których ustalony plan zajęć jest różny w po-
szczególnych okresach roku szkolnego; określenia 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru zajęć; okre-
ślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli 
szkół zaocznych, pedagogów, psychologów oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w kształceniu zaocznym. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.

§4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 wrze-
śnia 2010 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Powiatu

(-) Tadeusz Mańczak

2201

UCHWAŁA Nr XLI/282/2010 RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cielom szkół i placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12705 – Poz. 2201

1. Poniższe zapisy stosuje się do nauczycieli szkół 
oraz placówek oświatowych, dla których ustalony 
plan zajęć wynikający z planów nauczania lub or-
ganizacji pracy szkół i placówek oświatowych jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i 
spowodowany jest: 

1) odbywaniem praktyk zawodowych przez 
uczniów szkół zawodowych, 

2) wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostat-
nich klasach szkół ponadgimnazalnych, 

3) przerwami w pracy placówek oświatowych 
dłuższymi niż dwa tygodnie. 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania lub organizacji pracy placówek oświa-
towych, w danym okresie roku szkolnego nie wy-
czerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymia-
ru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowią-
zani są do realizowania w innych okresach trwania 
roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej licz-
by godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, 
aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego 
roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wy-
miarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Ustalony dla nauczyciela na zasadach okre-
ślonych w punkcie 2 wymiar godzin zajęć różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego nie może 
w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 
zajęć przekraczać z tego tytułu 1¼ etatu. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których 
mowa w punkcie 2, powinien być określony dla każ-
dego nauczyciela w planie organizacyjnym na dany 
rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

5. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj-
nym na dany rok przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są 
godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar godzin zajęć określony według 
zasad ustalonych w punkcie 2. 

6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, w umo-
wie o pracę należy określić średni wymiar godzin 
zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

7. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny 
zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie praco-
dawcy, nie wymienionych w punkcie 1, traktuje się 
dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć 
zrealizowane, z zastrzeżeniem punktu 5. 

8. W przypadku rozwiązania z nauczycielem sto-
sunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie 
z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin, 
następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym Se 
za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu 
na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje na-
uczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego 
za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, a 
także za przepracowane w tym czasie godziny po-
nadwymiarowe.

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLI/282/2010 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 marca 2010 r. 

ZASADY ROZLICZANIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIE-
LI, DLA KTÓRYCH USTALONY PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY W POSZCZEGÓLNYCH OKRESACH ROKU 

SZKOLNEGO



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12706 – Poz. 2201

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 
42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do wysokości 
ustalonej w tabeli: 

2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiada-
nych środków finansowych może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić dyrektora szkoły (zespołu) od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczycie-
la, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, organ prowadzący szkołę 
może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wy-
miarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, 
chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika 
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin. 

4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z punktem 1 
odnosi się również do nauczycieli zajmujących sta-
nowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, 
którym powierzono te stanowiska, z tym że obo-
wiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo.

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLI/282/2010 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 marca 2010 r. 

ZASADY USTALANIA I ROZMIAR OBNIŻEK NAUCZYCIELOM, KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA 
KIEROWNICZE ORAZ PRZYZNAWANIA ZWOLNIEŃ OD OBOWIĄZKU REALIZACJI TYGODNIOWEGO WY-

MIARU ZAJĘĆ

 32 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy realizowany 
wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:  
- do 4 oddziałów 12 
- 5-6 oddziałów 10 
- 7-8 oddziałów 8 
- 9-16 oddziałów 5 
- 17 i więcej oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły (zespołu) o liczbie  
- 7-8 oddziałów 12 
- 9-16 oddziałów 9 

1. 

- 17 i więcej oddziałów 7 
Dyrektor centrum edukacji zawodowej 3 2. 
Wicedyrektor centrum edukacji zawodowej 4 
Kierownik warsztatu szkolnego 
Kierownik szkolenia praktycznego 

3. 

Kierownik szkolnego centrum informacyjnego 
7 

4. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 6 
5 Dyrektor domu dziecka 8 
6. Kierownik internatu 12 

Dyrektor młodzieżowego domu kultury 6 
Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 10 
Kierownik działu w młodzieżowym domu kultury 12 

7. 

Kierownik pracowni w młodzieżowym domu kultury 16 
 
2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zwolnić 
dyrektora szkoły (zespołu) od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 
3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, organ prowadzący szkołę może przydzielić godziny 
ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba 
przydzielenia większej liczby godzin. 
4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z punktem 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w 
zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
 
Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLI/282/2010 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 marca 2010 r. 
 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom szkół i placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela, oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin, poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 
 
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm: 
 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin 

1. Nauczyciele szkół i placówek prowadzących zajęcia 
rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą 
upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 

18 

2. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, oraz 
inni specjaliści prowadzący zajęcia specjalistyczne zatrudnieni 
w szkołach i placówkach 

20 

3. Nauczyciele instruktorzy prowadzący zajęcia dydaktyczne w 
świetlicach szkolnych oraz placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

18 

4. Wychowawcy-opiekunowie (opiekunki) dzieci do lat trzech 
zatrudnieni w domach dziecka 

33 

5. Nauczyciele centrum kształcenia praktycznego, ośrodka 
dokształcania i doskonalenia zawodowego prowadzący zajęcia 

18 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12707 – Poz. 2201

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez na-

uczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymia-
rze zajęć, ustala się według następujących norm: 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi, 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez na-
uczycieli wymienionych w punkcie 1 pod pozycją 1 
i 2 należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, 
wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, te-
rapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i ko-
rekcyjnych. 

3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-
nych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 648 
godzin. 

4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształce-
niu zaocznym zalicza się: 

1) godziny w systemie klasowo-lekcyjnym i mo-
dułowym, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 
konwersatoriów, 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 
a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontro-

lnych i prac egzaminacyjnych licząc poprawienie 3 
prac za 1 godzinę zajęć, 

b) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych 

w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, jed-
nakże nie niższym niż 4 osoby na 1 godzinę zajęć, 

c) godziny przeprowadzania pisemnych egzami-
nów semestralnych, przyjmując za czas trwania eg-
zaminu pisemnego 2 godziny lekcyjne. 

5. Każdą godzinę zajęć wymienionych w punkcie 
4, faktycznie realizowanych w niedziele i święta – 
liczy się za dwie godziny zajęć. 

6. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, 
przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 
minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 mi-
nut. 

7. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych na-
uczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym na-
stępuje w każdym semestrze. W okresie semestru 
nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę 
rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę roz-
liczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku 
lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawie-

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLI/282/2010 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 marca 2010 r. 

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIELOM SZKÓŁ I PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH NIE WYMIENIONYCH W ART. 42 UST. 3 USTAWY KARTA NAUCZYCIELA, ORAZ ZA-
SADY ZALICZANIA DO WYMIARU GODZIN, POSZCZEGÓLNYCH ZAJĘĆ W KSZTAŁCENIU ZAOCZNYM 

 32 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy realizowany 
wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:  
- do 4 oddziałów 12 
- 5-6 oddziałów 10 
- 7-8 oddziałów 8 
- 9-16 oddziałów 5 
- 17 i więcej oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły (zespołu) o liczbie  
- 7-8 oddziałów 12 
- 9-16 oddziałów 9 

1. 

- 17 i więcej oddziałów 7 
Dyrektor centrum edukacji zawodowej 3 2. 
Wicedyrektor centrum edukacji zawodowej 4 
Kierownik warsztatu szkolnego 
Kierownik szkolenia praktycznego 

3. 

Kierownik szkolnego centrum informacyjnego 
7 

4. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 6 
5 Dyrektor domu dziecka 8 
6. Kierownik internatu 12 

Dyrektor młodzieżowego domu kultury 6 
Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 10 
Kierownik działu w młodzieżowym domu kultury 12 

7. 

Kierownik pracowni w młodzieżowym domu kultury 16 
 
2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zwolnić 
dyrektora szkoły (zespołu) od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 
3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, organ prowadzący szkołę może przydzielić godziny 
ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba 
przydzielenia większej liczby godzin. 
4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z punktem 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w 
zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
 
Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XLI/282/2010 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 marca 2010 r. 
 
 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

1. Nauczyciele szkół i placówek prowadzących zajęcia 
rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą 
upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 

18 

2. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy 
zawodowi, oraz inni specjaliści prowadzący zajęcia 
specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i placówkach 

20 

3. Nauczyciele instruktorzy prowadzący zajęcia 
dydaktyczne w świetlicach szkolnych oraz placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych 

18 

4. Wychowawcy-opiekunowie (opiekunki) dzieci do lat 
trzech zatrudnieni w domach dziecka 

33 

5. Nauczyciele centrum kształcenia praktycznego, 
ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego 
prowadzący zajęcia w systemie pracowniano-
laboratoryjnym 

18 

6. Nauczyciele – doradcy metodyczni 7 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12708 – Poz. 2201, 2202

dliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zreali-
zowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

8. Odbyte godziny zajęć wymienione w punkcie 
1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, 
lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wy-
miaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

9. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczy-
ciela zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pra-
cy, prowadzącego zajęcia dydaktyczne dla których 
określono różne wymiary pensum dydaktycznego, 
ustala się tygodniowo w wysokości proporcjonalnej 
do obowiązujących wymiarów dla poszczególnych 
przedmiotów lub rodzaju zajęć.

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie po-
wiatowym (t. j. Dz.U.z 2001 r, Nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.) oraz art. 130a ust.6 ustawy z dnia 
20.06.1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t. j. 
Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wysokość opłat obowiązujących 
na terenie Powiatu Kępińskiego ponoszonych przez 
właścicieli pojazdów w trybie art. 130a ust.1 i 2 
ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu dro-
gowym (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z 
późn. zm.) za usunięcie pojazdu z drogi oraz za par-
kowanie pojazdu w parkingu strzeżonym – zgodnie 
z załącznikami do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu.

§3. Traci moc uchwała Nr VI/37/07 Rady Powiatu 
Kępińskiego z dnia 16 marca 2007 r. w sprawie 
wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz 
parkowanie na parkingu strzeżonym.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Franciszek Trąpczyński

2202

UCHWAŁA NR XLV/211/2010 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO

z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz parkowanie na parkingu strzeżonym

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLV/211/2010

Rady Powiatu Kępińskiego
z dnia 31 marca 2010 r.

CENNIK OPŁAT USUNIĘCIE POJAZDU Z DROGI

 33 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz 
dzieci i ich rodzin przez nauczycieli wymienionych w punkcie 1 pod pozycją 1 i 2 należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, 
wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 
3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w kształceniu 
zaocznym wynosi rocznie 648 godzin. 
4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się: 
1) godziny w systemie klasowo-lekcyjnym i modułowym, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, konwersatoriów, 
2) faktycznie zrealizowane godziny: 
a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i prac egzaminacyjnych licząc poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 
b) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, jednakże nie niższym niż 4 
osoby na 1 godzinę zajęć, 
c)godziny przeprowadzania pisemnych egzaminów semestralnych, przyjmując za czas trwania egzaminu pisemnego 2 godziny 
lekcyjne. 
5. Każdą godzinę zajęć wymienionych w punkcie 4, faktycznie realizowanych w niedziele i święta – liczy się za dwie godziny 
zajęć. 
6. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń i konsultacji należy 
rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 
7. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych w 
kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego 
wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 
8. Odbyte godziny zajęć wymienione w punkcie 1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz nie zrealizowane z 
przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 
9. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, prowadzącego zajęcia 
dydaktyczne dla których określono różne wymiary pensum dydaktycznego, ustala się tygodniowo w wysokości proporcjonalnej do 
obowiązujących wymiarów dla poszczególnych przedmiotów lub rodzaju zajęć. 
 
 
2202 
UCHWAŁA NR XLV/211/2010 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 
Z DNIA 31 marca 2010 r. 
 
w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz parkowanie na parkingu strzeżonym 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U.z 2001 r, Nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.) oraz art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20.06.1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z 
późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
§1. Ustala się wysokość opłat obowiązujących na terenie Powiatu Kępińskiego ponoszonych przez właścicieli pojazdów w trybie 
art. 130a ust.1 i 2 ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) za 
usunięcie pojazdu z drogi oraz za parkowanie pojazdu w parkingu strzeżonym – zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§3. Traci moc uchwała Nr VI/37/07 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 16 marca 2007 r. w sprawie wysokości opłat za usuwanie 
pojazdów z drogi oraz parkowanie na parkingu strzeżonym. 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Franciszek Trąpczyński 
 
 

Lp. Zakres usług 

Motorower i 
motocykl 
przyczepa 

lekka 

Samochody 
osobowe i 

ciężarowe o 
dmc do 3,5 t 

Pojazdy 
samochodowe 
o dmc pow. 
3,5 t do 12 t 

Pojazdy 
samochodowe 
o dmc pow. 

12 t i 
autobusy 

1. Dojazd do klienta i 
powrót do bazy (zł/km) 

3,20 3,20 5,00 10,00 

2. Holowanie pojazdu lub 
przewóz pojazdu (zł/km) 

3,50 3,50 8,00 12,00 

3. Załadunek i rozładunek 
pojazdu (zł) 

50,00 50,00 100,00 200,00 

4. Prace towarzyszące (zł/ 
rbh) 

100,00 100,00 250,00 450,00 

 
Uwaga: dmc oznacza dopuszczalną masę całkowitą pojazdu 


